АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.10.2023 № 867

О внесении изменения в постановление администрации

Коченевского района Новосибирской области от 09.02.2017 № 64

«Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей

муниципальной службы в администрации

Коченевского района Новосибирской области»

В соответствии с Законом  Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ

«О муниципальной службе в Новосибирской области», руководствуясь Уставом

Коченевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Коченевского района

Новосибирской области от 09.02.2017 № 64 «Об утверждении квалификационных

требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации

Коченевского района Новосибирской области» (далее – Квалификационные

требования), следующее изменение:

1.1. Пункт 2 Квалификационных требований изложить в следующей редакции:

«2. Типовыми квалификационными требованиями к стажу муниципальной

службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки,

необходимому для замещения должностей муниципальной службы, являются:

1) для высшей группы должностей муниципальной службы - наличие стажа

муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению

подготовки не менее четырех лет;

2) для главной группы должностей муниципальной службы - наличие стажа

муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению

подготовки не менее двух лет либо не менее одного года стажа муниципальной

службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки - в течение

трех лет со дня выдачи диплома специалиста или магистра с отличием;

3) для ведущей, старшей и младшей групп должностей муниципальной

службы - без предъявления требований к стажу.».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании «Бюллетень органов местного самоуправления Коченевского района»

(Л.Е. Клёц) и разместить на официальном сайте администрации Коченевского

района

Новосибирской области в сети «Интернет» (Н.А. Севостьянова).

3.Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего

делами администрации Коченевского района Новосибирской области К.В.

Байкалова.

Глава  района                                                                                        Е.П. Антипов

Картавченко Е.С.,

Главный специалист-юрист юридического отдела